
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 21812/C23b Ancona, 6 dicembre 2007. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il Decreto leg.vo 30 marzo n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P.R. 11 agosto 2003 n. 319; 
VISTO l’Accordo n. 44/CU del 14 giugno 2007 intervenuto tra il Ministero della Pubblica 

Istruzione, il Ministero delle Politiche per la Famiglia, il Ministero della Solidarietà sociale, le 
Regioni, le Province Autonome di Trento e Bolzano, le Province, i Comuni e le Comunità montane, 
per la promozione di un’offerta educativa integrativa e sperimentale per i bambini dai due ai tre anni; 

VISTA  la nota ministeriale n. 450 del 30 novembre 2007, concernente la ripartizione delle 
risorse finanziarie destinate alle Istituzioni scolastiche ed educative non statali che hanno costituito 
nuove sezioni sperimentali per bambini di età compresa tra i 24 e i 36 mesi, secondo il citato Accordo 
n. 44/2007, che per questa regione ammontano ad € 181.600,00 (assegnate dal capitolo 1466 del 
Bilancio del Ministero della Pubblica Istruzione); 

CONSIDERATO che dallo stesso capitolo 1466 è stata assegnata (unitamente alla somma 
suddetta) un’ulteriore quota di 22.400,00, a disposizione di questo Ufficio Scolastico Regionale, 
finalizzata al sostegno delle misure di accompagnamento connesse  alla sperimentazione del nuovo 
servizio; 
 VISTO l’ordine di accreditamento n. 10/2007 (pari ad € 204.000,00), disposto dal Ministero 
della Pubblica Istruzione sulla contabilità regionale generale, 

 
DISPONE 

 
Art. 1  - È autorizzato l’accreditamento della quota di € 181.600,00 sulla contabilità speciale 

degli Uffici Scolastici Provinciali della regione – per la immediata erogazione alle Istituzioni 
scolastiche destinatarie delle risorse (quali risultano dal prospetto di ripartizione accluso alla 
ministeriale n. 450/2007 sopra citata, riportato in allegato) – come di seguito specificato: 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Ancona  € 22.000,00 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Ascoli Piceno € 36.800,00 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Macerata € 34.000,00 
- Ufficio Scolastico Provinciale di Pesaro-Urbino € 88.800,00 
Totale € 181.600,00 
 

Art. 2  - È autorizzato l’accreditamento della quota di € 22.400,00 - a disposizione di questo 
Ufficio Scolastico Regionale per gli interventi di cui in premessa – sul bilancio dell’Istituto 
Comprensivo «Armando Novelli» di Ancona. 
 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele De Gregorio 

 
 
 
 
 
 
MAR/sezioni primavera2007 



 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
_____________________________ 
 
All’  Ufficio III 

N.D.G. 
Ai  Dirigenti 

degli Uffici Scolastici Provinciali di 
ANCONA 
ASCOLI PICENO 
MACERATA 
PESARO URBINO 

e, p.c.: 
Al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo «Armando Novelli» 
ANCONA 

Alle  Istituzioni Scolastiche ed educative  
non statali destinatarie delle risorse 
finanziarie 
LORO SEDI 

 



Elenco allegato alla nota prot. 450 AOODGOS del 30 novembre 2007 

DG Ordinamenti scolastici – Ufficio sezioni primavera - MPI 

 
 
Per la Direzione scolastica regionale per le MARCHE 
 
Cap. 1466 - Risorse per le sezioni sperimentali per bambini 24-36 mesi - Contributi da erogare a istituzioni scolastiche/educative  
 
Importo complessivo 181.600 euro  
 
 
Ancona 

  Istituzione scolastica 
Codice meccanografico/coordinate 

bancarie scuole non statali 
Indirizzo Comune Prov. 

quota 
40% 

1 Comune di Ancona 
c/c 000000003786 - ABI 06055 - 

CAB 02600 CIN D Viale della Vittoria, 39 Ancona AN 
         

12.000  

2 Scuola Materna di San Marcello AN1A01400D Via Circonvallazione, 42 San Marcello AN 
         

10.000  
    Totale  22.000 

 
Ascoli Piceno 

  Istituzione scolastica 
Codice meccanografico/coordinate 

bancarie scuole non statali 
Indirizzo Comune Prov. 

quota 
40% 

1 Comune di Castel di Lama - Nido "Passerotto" c/c 901100 - ABI 6080 - CAB 69390 Via Carrafo, 22 Castel di Lama AP      10.000  

2 Comune di Montalto Marche - Nido "Pollicino" 
c/c 050108101 - ABI 08474 - CAB 

69500 Via Episcopio, 6 Montalto Marche AP 
            

4.800  

3 Comune di Montappone 
c/c 000000002761 - ABI 06055 - 

CAB 69510  M Via Leopardi, 12 Montappone AP 
         

12.000  

4 Comune di Montegranaro 
c/c 000400000001 - ABI 5308 - CAB 

69550  K Piazza Mazzini, 1 Montegranaro AP 
         

10.000  
    Totale       36.800  

 
Macerata 

  Istituzione scolastica 
Codice meccanografico/coordinate 

bancarie scuole non statali 
Indirizzo Comune Prov. 

quota 
40% 

1 Comune di Castelraimondo c/c 4535 - ABI 6055 - CAB 68840   U Piazza Repubblica, 12 Castelraimondo MC      12.000  

2 Comune di Montecosaro 
c/c 000030121115 - ABI 08491 - 

CAB 68982  V Via Gatti, 3 Montecosaro MC 
         

12.000  
3 Comune di Ripe di san Ginesio IT57D0615068180-c/c0407000096 Piazza V. Emanuele, 8 Ripe di San Ginesio MC      10.000  

    Totale       34.000  



Elenco allegato alla nota prot. 450 AOODGOS del 30 novembre 2007 

DG Ordinamenti scolastici – Ufficio sezioni primavera - MPI 

 
Pesaro Urbino 

  Istituzione scolastica 
Codice meccanografico/coordinate 

bancarie scuole non statali 
Indirizzo Comune Prov. 

quota 
40% 

1 Asilo nido "Il Paese dei Balocchi" 
c/c 000000002065 - ABI 06055 - 
CAB 68710 Via Salvemini Auditore PU 

            
8.800  

2 Comune di Fano - Nido "Lisolachenoncè" girofondo c/c62950 B.d'Italia- Pesaro Via San Francesco,76 Fano PU 
         

12.000  

3 Scuola dell'Infanzia "L'Alveare" PS1A02100V Via Castellaccia, 1 Fermignano PU 
         

10.000  

4 
Consorzio Comuni Monte Grimano e Monte 
Cerignone 

c/c000400055251 - ABI 5308 - CAB 
68340 Via delle Monache Monte Cerignone PU 

            
8.800  

5 Comune di Pergola 
c/c 000000008258 - ABI 06055 - 
CAB 68490 Corso Matteotti, 53 Pergola PU 

            
4.800  

6 Comune di Pesaro 
c/c 000000022635 - ABI 06055 - 
CAB 13310  O Piazza del Popolo, 1 Pesaro PU 

            
8.800  

7 Coop. Soc. "La Nuova Scuola" PS1A03500R Viale Napoli, 40 Pesaro PU      12.000  

8 Centro Infanzia "Sopra le Nuvole" c/c 11098 - ABI 05308 - CAB 68700 Via C. Felici, 17 Piobbico PU 
         

4.800  

9 Comune di Sassocorvaro 
c/c 06700007016L - ABI 5748 - CAB 
13312 Via Roma, 2 Sassocorvaro PU 

            
8.800  

10 Comune di Urbania 
c/c 06700007044B - ABI 05748 - 
CAB 13312 Piazza Libertà, 1 Urbania PU 

         
10.000  

    Totale  88.800 

 


